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PARTIOJOURNALISTIT RY:N HAKEMUS 
SUOMEN PARTIOLAISET RY – FINLANDS 
SCOUTER RF:N B-JÄSENEKSI 

Partiojournalistit ry (myöhemmin Partiojournalistit) on joukko 
journalismiin sitoutuneita partiolaisia, jotka ovat tarttuneet toimeen ja 
lähteneet perustamaan uutta journalistista partiojulkaisua sekä sen 
taustayhdistystä. Yhdistyksen perustamiskokous on pidetty 23.2.2023. 
Partiojournalistit hakee Suomen Partiolaiset ry:n – Finlands Scouter rf:n 
(myöhemmin SP-FS) B-jäsenyyttä. 

Taustaa 

Journalismista 

Partion päämääränä on aktiivinen ja itsenäisesti ajatteleva (eri tasoisten) yhteisöjen jäsen. Nämä 
samat arvot löytyvät myös journalismin ytimestä, ja journalismi onkin yksi erinomainen keino 
päästä kohti partion päämäärää. 

Maailmassa, jossa keskustelun voittaa äänekkäin eikä se, joka perustelee näkemyksensä 
parhaiten, on erityisen suuri tilaus journalismille, joka tukee lukijoidensa kykyä lähestyä 
ajankohtaisia kysymyksiä monipuolisemmin, rakentavammin ja tietoon pohjautuen. Partio on osa 
maailmaa, ja myös tässä liikkeessä tarve paremmalle keskustelukulttuurille on selvästi 
tunnistettavissa. 

Journalismi on myös elimellinen osa mitä tahansa demokraattista järjestelmää. Sellainen 
tietolähde, joka on ensisijaisesti vastuussa vain ja ainoastaan lukijoilleen, ei julkaisijalleen tai 
rahoittajalleen, on aktiivisen kansalaisyhteiskunnan sekä osallisuuden vahva tuki. Niissä 
yhteisöissä, joissa journalismia ei ole, myöskään nämä arvot eivät ole turvassa. 

Journalismin erottaa viestinnästä ja markkinoinnista ennen kaikkea riippumattomuus, 
monipuolisuus (joskus ristiriitaisuuskin) sekä tarvittaessa kriittinenkin sävy omaa toimintaa 
kohtaan.1 Näitä asioita ei laadukkaallakaan viestinnällä ja markkinoinnilla voida saada aikaan. 
Siksi partiossakin tarvitaan nimenomaan journalismia. 

Journalismi organisaatiossa onkin ennen kaikkea arvovalinta. Se antaa yhteisölleen paljon, mutta 
samalla myös altistaa päätöksentekijät tarkkailulle ja rakentavalle kritiikille. Journalismin 
tukeminen edellyttää rohkeutta. Sitä partiolaisilta on perinteisesti löytynyt. 

 
1 Ulla Järvi, Rajalla - Journalismin ja viestinnän uskottavuutta määritellään uudelleen. (Procomma Academic: 
Eettinen viestintä, 2016). S. 85–86.   
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Partion uuden journalistisen verkkomedian perustamisesta 

Syksyllä 2020 SP-FS:n hallitus päätti partiolaisaloitteen (7.9.2020, Sanni Pohjannoro) pohjalta 
käynnistää selvitystyön, jonka tarkoituksena olisi kartoittaa jäsenistön toiveita ja tarpeita 
mahdollisen journalistisen verkkomedian osalta. Selvitystyö koostui kahdesta osasta. 

Ensimmäisen osan raportin (5.5.2021) ”kaikessa aineistossa korostuu systemaattisesti jäsenistön 
tarve monipuolisia ja tarvittaessa kriittisiä näkökulmia tarjoavalle, riippumattomalle sekä partion 
arvoihin sitoutuvalle sisällölle. Osaan näistä tarpeista voidaan vastata markkinointiviestinnällisillä 
ja osaan taas journalistisilla sisällöillä.”2 

Toisen osan raportissa (17.2.2022) puolestaan esitettiin vaihtoehtoisia malleja sekä uuden 
journalistisen verkkomedian kohderyhmiksi ja sisällöiksi että mahdollisiksi organisaatiomalleiksi, 
joista raportti toteaa: ”Journalistisen verkkomedian organisaatiomallin valinta on tärkeä kysymys 
journalistisen vallan ja vastuun jakautumisen kannalta. Mallin valinnalla vaikutetaan myös 
väistämättä järjestön johtamiseen, verkkomedian asemaan partioyhteisössä sekä sen julkaisun 
pysyvyyteen. Ideaalitilanteessa journalistinen valta ja vastuu pysyisivät yhdessä.”3 

Raportin tulokset esiteltiin SP-FS:n hallitukselle 17.2.2022, minkä jälkeen Viestintä- ja 
markkinointivaliokunta valmisteli esityksen verkkomedian käytännön toteutuksesta. Esityksen 
mukaan perustettaisiin erillinen yhdistys, joka jatkossa vastaisi partion journalistisen median 
julkaisemisesta. SP-FS:n hallitus päätti kokouksessaan 16.6.2022 selvittää, löytyisikö yhdistyksen 
sekä uuden median perustajiksi riittävästi vapaaehtoisia. 

Syksyllä 2022 perustettiin vapaaehtoista partiolaisista koostuva Partiojournalistit-ryhmä, joka 
kokoontui ensimmäistä kertaa 30.10.2022. Ryhmä on vuosina 2022–2023 vastannut uuden 
journalistisen verkkomedian valmistelusta, luottamushenkilöiden rekrytoinnista sekä 
taustayhdistyksen perustamisasiakirjojen laatimisesta. Tarvittavien valmisteluiden jälkeen 
Partiojournalistit pitivät perustamiskokouksensa 23.2.2023. 

Partiojournalistit ry 

Partiojournalistien toiminnan tarkoituksena on julkaista journalistin ohjeisiin sekä Julkisen sanan 
neuvoston periaatteisiin sitoutunutta verkkomediaa. Journalistisessa periaatelinjassaan 
Partiojournalistit sitoutuu siihen, että julkaistava verkkomedia pyrkii välittämään puolueetonta ja 
totuudenmukaista tietoa sekä edistämään kansallisesta ja kansainväliseistä partiojärjestöistä 
sekä partioliikkeestä ja -aatteesta käytävää keskustelua.  

Partiojournalistit myös sitoutuu edistämään julkaisutoiminnallaan mediakasvatusta partioliikkeen 
sisällä. Partion päämäärän mukaisesti Partiojournalistit haluavat tukea lukijoidensa kykyä 
itsenäiseen ajatteluun sekä toimintaan aktiivisina yhteiskunnan jäseninä. 

 
2 Suomen Partiolaiset – _Finlands Scouter ry, Viestintää, journalismia vai molempia – _selvitys journalismin 
tarpeesta partiossa. Journalistisen verkkomedian selvitysryhmän ensimmäisen vaiheen raportti. (2021) s. 12.   
 
3 Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, Verkkomedia mediakasvatuksen alustana vai kriittisten 
näkökulmien esiintuojana. Journalistisen verkkomedian selvitysryhmän toisen vaiheen raportti. (2022) s. 22. 
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Partiojournalistien julkaisema verkkomedia toteuttaa journalistista linjaansa ja tuottaa sisältöä 
vastaavan päätoimittajansa johdolla, ulkoisista tekijöistä tai tavoitteista riippumatta. Yhdistyksen 
hallitus johtaa yhdistyksen toimintaa, mutta ei käytä journalistista päätösvaltaa. 

Perusteet B-jäsenyydelle 

Partiojournalistit hakee SP-FS:n jäsenyyttä kahdesta syystä: 

1. Journalistinen julkaisutoiminta on perusteltua erottaa SP-FS:stä erilliseen organisaatioon. 
2. Yhteistyön SP-FS:n sekä Partiojournalistien välillä on hyvä olla läheistä, jotta 

journalistinen sisältö voisi mahdollisimman hyvin palvella Suomessa partiota harrastavia 
ihmisiä. 

Journalistisen julkaisutoiminnan järjestäminen erilliseen yhdistykseen 

Partiojournalistien näkemys on, että kahden erillisen yhdistyksen malli on paras tapa huolehtia 
journalistisen median riippumattomuudesta ja itsenäisyydestä, pysyvyydestä sekä journalistisen 
vallan ja vastuun tasapainosta. Nämä, etenkin riippumattomuuteen ja itsenäisyyteen kiteytyvät 
journalistisen median erityispiirteet ovat myös syy sille, miksi toimituksen asema on hyvin 
erilainen suhteessa moniin, ellei kaikkiin, muihin partion toiminnanaloihin. 

Toimituksen itsenäisyyden ja journalistisen riippumattomuuden takaaminen edellyttää, että 
päätöksenteko julkaisuihin liittyen on vain ja ainoastaan toimituskunnalla, viime kädessä 
vastaavalla päätoimittajalla. Erillisessä yhdistyksessä kaikki muut riippuvuussuhteet 
(esihenkilöasemat, suhteet muihin toiminnanaloihin ja hallintoon, rahoitus) ovat mahdollisimman 
vähäisiä kaikkiin suuntiin. 

Selvitystyön4 pohjalta kahden yhdistyksen malli on myös ainoa, jossa journalistinen valta ja 
vastuu sijoittuvat mahdollisimman lähelle toisiaan samaan organisaatioon. Tämä mahdollistaa 
sen, että mahdollisten julkista keskustelua herättävien juttujen julkaisun yhteydessä 
Partiojournalistien päätoimittaja voi keskittyä kommentoimaan toimituksellista prosessia ja 
journalistisia valintoja, jolloin jutun aiheena oleva partiotaho voi osaltaan keskittyä 
asiakysymyksiin. Tällöin esimerkiksi SP-FS ei joutuisi perustelemaan yksittäisiä julkaisupäätöksiä. 
Journalistisen toimituksen sijoittaminen omaan yhdistykseensä ehkäisisi myös ennalta vaikeita 
ristiriitatilanteita, joissa saman organisaation työntekijät tai luottamushenkilöt tekisivät yhtäältä 
journalismia ja toisaalta sitä selittävää organisaatioviestintää. 

Kyse on ennen kaikkea arvovalinnasta; mikäli todellista riippumatonta journalismia halutaan 
tukea, on sen mahdollistamiseksi otettava myös riskejä ja nähtävä vaivaa. 

Yhteistyö Partiojournalistien sekä SP-FS:n välillä 

Partiojournalistit haluaa olla mukana rakentamassa sellaista pitkäjänteistä yhteistyötä SP-FS:n 
kanssa, joka parhaiten turvaa partioliikkeen tulevaisuuden Suomessa. Keskusteluissa 
Partiojournalistien sekä SP-FS:n kanssa on todettu, että järjestöjen välillä olisi syytä olla 

 
4 Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, Verkkomedia mediakasvatuksen alustana vai kriittisten 
näkökulmien esiintuojana. Journalistisen verkkomedian selvitysryhmän toisen vaiheen raportti. (2022) s. 20. 
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mahdollisimman tiivis yhteistyösuhde. Yksi, ja Partiojournalistien näkemyksen mukaan paras 
tapa, tukea tätä yhteistyötä on SP-FS:n B-jäsenyys. 

B-jäsenyys takaa tietyn perusrakenteen järjestöjen väliselle yhteistyölle ja varmistaa sen, että 
yhteydenpidolle on olemassa toimivat tavat ja kanavat. 

SOPUssa, Keskusjärjestön ja piirien työnjaon käsikirjassa, todetaan, että “[SP-FS] vastaa partion 
valtakunnallisista medioista.”5 Partiojournalistit katsoo, että tämä keskusjärjestön tehtävä 
etenkin suhteessa journalistisiin medioihin on perusteltua erottaa omaan yhdistykseensä. 
Keskusjärjestölle osoitetun tehtävän toteuttaminen yhteistyössä keskusjärjestön kanssa on 
Partiojournalistien näkemyksen mukaan hyvä syy B-jäsenyydelle. 

Partion Menettelytapasääntö (myöhemmin MTS) puolestaan määrittelee hallinnon käytänteitä 
seuraavasti: “Suomen Partiolaisten hallinto on järjestetty siten, että niin partiolaisilla kuin 
partioyhdistyksilläkin on laajat osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet järjestön johtamisessa 
ja kehittämisessä. Demokraattinen päätöksenteko perustuu keskusteluun ja tietoon. Suomen 
Partiolaiset noudattaa johtamisessaan ja viestinnässään avoimen hallinnon periaatteita, kuten 
luottamusta, osallisuutta ja ymmärrettävyyttä.”6 

Dokumentin edellyttämät osallisuus ja vaikuttaminen edellyttävät tietoa ja laajempaa 
ymmärrystä käsittelyssä olevista asioista. Partiojournalistien näkemyksen mukaan tässä on 
partioliikkeessä kehitettävää ja Partiojournalistit tarjoaa riippumatonta partiojournalismia yhdeksi 
osaksi ratkaisua osallisuuden haasteisiin. 

Demokraattinen päätöksenteko myös partiossa edellyttää avoimuutta ja sitä, että tietoa on 
laajasti saatavilla. Pelkkä passiivinen tiedon olemassaolo ei kuitenkaan riitä, vaan tietoa pitää 
aktiivisesti tuoda sinne, missä jäsenetkin ovat, mieluusti mahdollisimman ymmärrettävällä 
tavalla. Tässä partiojournalismi voi toimia siltana jäsenistön sekä partion hallinnon ja 
päätöksentekijöiden välillä tarjoamalla lukijoilleen ymmärrettävää, riippumatonta ja monipuolista 
sisältöä partion ajankohtaisista asioista. 

Tätä varten journalismia ja Partiojournalisteja tarvitaan. Laadukas journalismi tukee SP:n hyvän 
hallinnon periaatteita olennaisilla tavoilla ja myös pitkällä aikavälillä, sillä toteutuakseen MTS:ssä 
kuvatut avoimen hallinnon periaatteet vaativat jatkuvaa tarkastelua. B-jäsenyys myös vahvemmin 
osoittaisi Partiojournalistien olevan osa suomalaista partiokenttää sen lisäksi, että yhdistys 
säännöissään (liite 1) sekä periaatelinjassaan (liite 2) sitoutuu toimimaan osana partioliikettä. 

  

 
5 Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, SOPU. Keskusjärjestön ja piirien työnjaon käsikirja. (2022) s. 11. 
 
6 Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, Suomen Partiolaisten menettelytapasääntö. (2021) s. 5. 
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Hakemus Suomen Partiolaiset ry – Finlands Scouter rf B-jäseneksi 

Partiojournalistit ry hakee Suomen Partiolaiset ry – Finlands Scouter rf:n B-jäsenyyttä. SP-FS:n 
sääntöjen mukaan yhdistyksen jäseniä voivat olla 

”B-jäsenet, joita ovat partioneuvoston jäseniksi hyväksymät valtakunnalliset, partiolaisten 
muodostamat ja muutenkin partioaatetta edistävät rekisteröidyt yhdistykset, yhteisöt ja säätiöt.”7 

Edellä mainituin perustein Partiojournalistit katsoo täyttävänsä B-jäsenille asetetut vaatimukset. 

 

Helsingissä 7.11.2023 

Partiojournalistit ry:n hallituksen puolesta 

 

 

 

 

Robert Sundman 
puheenjohtaja 

Sanni Pohjannoro 
varapuheenjohtaja 

 

 
7 Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, Yhdistyksen säännöt. S. 2. 
 


